CITTA’ DI MARIGLIANO

Cittad Metropolitana di Napoli

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N_Y%  aa $/3/202

OGGETTO: Recupero tratto ex Circumvesuviana da villa Galdi a Mariglianella — Atto di
indirizzo . ESEGUIBILE

L’anno 2021, il giorno #Hov € del mese di #dé#%z.~» alle ore 2%%ella sala
delle adunanze della casa Comutale, la Giunta Comunale, convocata nelle forme di Tegge e presieduta
dal SINDACO avv. Jossa Giuseppe, si ¢ riunita con i seguenti ASSESSORI:

COGNOME E NOME ] ; /P SE}\TTI 'ASSENTI
JOSSA GIUSEPPE - Sindaco 1 ' a
T Lo
MAUTONE FELICE — Vice Sind 71/ <<
ice Sindaco %igi % M\bﬁ %\
CERCIELLO MICHELE C L

; IP\ £ .
COPPOLA RAFFAELE Y[}{y ’
DI RAFFAELE NICOLA ( m M |
SORGENTE ANNA - A e
N :
TERRACCIANO ANNA N aso |

Con la partécipazione del Segretario Generale Dott. Gianluca Pisano, con le funzioni di cui
all’art.97 comma 2 del TUEL 267/00.

IL SINDACO, avv. Jossa Giuseppe, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE _
Letta I’allegata proposta di deliberazione prot. N. 5133 del 22.02.2021;
Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta;
Ad unanimita di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

e Approvare, come ad ogni effetto approva, Pallegata proposta di deliberazione che forma parte
integrante e sostanziale della presente;

e Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4
del TUEL 267/00.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL  SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

vv. Jossa Giuseppe
/f; T
U/

Il sottoscritto Responsabile del Settore I1, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:
0 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134 T.U. n.267/2000;
Q Viene afﬁssaga@llfsto Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal
15 ﬂﬁﬁ: come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

N. REG. PUBBLICAZ.) ,

E’ Trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’albo Pretorio, ai signori capigruppo consiliari,
come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000

7

Marigliano, gj 5 MAR 2021

Il messo comunale

ESECUTIVITA®
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il
a Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano, IL. RESPONSABILE SETTORE I

L.D. Angelo Buonincontri



COMUNE DI MARIGLIANO
Citta Metropolitana di Napoli
SETTORE IV

OGGETTO: “Recupero tratto ex circumvesuviana da Villa Galdi a Mariglianella”. Atto
d’indirizzo

Prot. n. 5133 del 22.02.2021

L’ASSESSORE Al LL.PP.

PREMESSO:

® con Determinazione Settore IV n.355 del 25/11/2019 ¢ stato approvato il progetto
esecutivo dei lavori di “Recupero tratto ex circumvesuviana da Villa Galdi a Mariglianella”
e indetta la gara di appalto, conferendo mandato alla C.U.C. (Agenzia Area Nolana) di
predisporre tutti gli atti necessari , come da convenzione sottoscritta con questa
Amministrazione;

® con Determinazione n.36 del 11/02/2020 il Responsabile della CUC Agenzia Area
Nolana ha approvato gli atti ed 1 verbali di gara ed ha proposto alla Stazione Appaltante, ai
sensi dell’art.32, comma 5 del D.Lgs. 50/2016, di aggiudicare in via definitiva i lavori di
“Recupero tratto ex circumvesuviana da Villa Galdi a Mariglianella” all’impresa NATALE
BERNARDO P.IVA 02359400617 con sede in Casal di Principe (CE) alla via C. Colombo
n31;

® con determinazione del Settore IV n.58 del 11/03/2020 sono stati approvati 1 verbali
di gara ed ¢ stata decretata I’aggiudicazione definitiva dell’appalto all’impresa NATALE
BERNARDO da Casal di Principe (CE) via C.Colombo n.31, p.iva 02359400617 con la
quale ¢ stato sottoscritto il Contratto N.8639/2020 per I'importo di €. 91.965.,64
comprensivo degli oneri di sicurezza e oltre [VA e oneri;

o in data 25/05/2020 ¢ stato sottoscritto il Verbale di Consegna dei Lavori sotto riserva
di Legge ;

e i lavori sono ancora in corso nei termini contrattuali;

e durante il corso degli stessi I’Amministrazione Comunale ha espresso la volonta di

recepire le sopravvenute richieste dei residenti di garantire passi carrabili sulla realizzanda
strada ; ﬁ
VISTE:

la nota prot. n.10468 del 14.08.2020 del sig. Terracciano Raffaele

la nota prot. n.10465 del 14.08.2020 della sig.ra Monda Rosetta

la nota in data 17.02.2021 del sig. Galdi Guido

lanota in data 17.02.2021 del sig. Maione Cerciello Felice

la nota in data 19.02.2021 della sig.ra Maione Sofia

con le quali 1 sopra indicati residenti richiedevano di dotare la realizzanda strada sull’ex
tracciato della Circumvesuviana anche di passi carrabili ;

RITENUTO, pertanto, opportuno accogliere le istanze dei cittadini di apertura di passi
carrabili sulla realizzanda strada ;

RICHIAMATE le vigenti disposizioni normative che regolano la materia dei lavori
pubblici ed in particolare il D.Lgs. n.50/2016;



PROPONE DI DELIBERARE

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

1.

2.

di prendere atto e accogliere le istanze dei residenti lungo il tratto di strada interessato
dai lavori : “Recupero tratto ex circumvesuviana da Villa Galdi a Mariglianella™ ;

di esprimere la volonta di adeguare , per gli effetti, il progetto esecutivo dei lavori , gia
appaltati e tutt’ora ancora in corso nei termini contrattuali, apportando, per tale finalita,
le modifiche necessarie mediante I’elaborazione di variante tecnica in corso d’opera ;

di dare atto che la presente si configura come atto di indirizzo per il Responsabile
Settore IV e il RUP ;
dare mandato al RUP per la verifica della fattibilita tecnica ed economica degli
adeguamenti  richiesti ed , in caso di esito positivo, di predisporre gli atti
conseguenziali




